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Tutkielmani käsittelee teinityttöjen pikkuporvarillista ruumiillisuutta kahdessa ensimmäisessä Pretty Little Liars 
-teoksessa. Pyrin tutkimaan kohdeteosten päähenkilöiden pikkuporvarillisia piirteitä, ja miten nämä 
reflektoituvat hahmojen ruumiilliseen toimintaan. Näin ollen merkittävimmät teoreettiset käsitteet 
tutkielmassani ovat pikkuporvarillisuuden määritelmät, ulkonäöllinen pääoma, sekä ruumiillisuus.  
 
Karl Marx ja Friedrich Engels esittelivät pikkuporvariston proletariaatin ja porvariston väliin jääväksi 
yhteiskuntaluokaksi, joka havittelee porvariston asemaa. Anna Kontula soveltaa käsitystä nyky-yhteiskuntaan, 
ja esittää normiston, jota pikkuporvarit seuraavat. Ihanteisiin kuuluu keskeisesti muun muassa laihuus, 
valkoisuus, hyperfeminiinisyys/maskuliinisuus, sekä neutraali vaatetus. Tätä normistoa pystyn peilaamaan 
kohdeteosteni hahmojen sisäistämään normistoon. Näkökulmani keskittyessä nimenomaan 
pikkuporvarillisuuden kauneusihanteisiin ja ruumiillisuuteen, avaan ulkonäöllisen pääoman käsitettä Pierre 
Bourdieun ajatusten avulla. Hänen mukaansa ulkonäkö on pääomaa, joka tuo mukanaan valtaa. Pääomaa 
kertyy sen mukaan, miten tarkasti subjekti täyttää kauneusihanteet. Lisäksi Michel Foucault’n teorioista 
hyödynnän ennen kaikkea tämän ajatuksia seksuaalisuudesta ja siihen kytkeytyvästä vallasta.  
 
Näillä teorioilla perustellen muodostan yhden yhteisen pikkuporvarillisen ruumisideaalin, jonka ilmenemistä 
tutkin kohdeteoksissa. Hahmoissa merkittävää on, että jokaisella hahmolla on oma salaisuus tai ominaisuus, 
joka sotii tätä ideaalia vastaan. Hanna sairastaa bulimiaa, Emily on homoseksuaali, Arian isä piilottelee 
salasuhdettaan, ja Spencer piilottelee omia salasuhteitaan siskonsa miesystävien kanssa. Kaikki hahmot ovat 
selvästi sisäistäneet pikkuporvarillisen ideaalin, ja pyrkivätkin työskentelemään saavuttaakseen tämän. 
Kuitenkin nämä yksittäiset salaisuudet uhkaavat teinien asemaa normiston täyttäjinä. Analyysiosiossa pyrin 
tutkimaan miten pikkuporvarillisuus, pikkuporvarilliset kauneusihanteet ja pikkuporvarillinen ruumiillisuus 
ilmenee teosten päähenkilöiden kautta. 
 
Soveltamieni teorioiden avulla perustelen Pretty Little Liars (2006) ja Flawless (2007) -teosten 
henkilöhahmojen pikkuporvarillisen normiston mukaisen ruumiillisen käyttäytymisen. Samalla osoitan kuinka 
hahmot toimivat normistoa vastaan, sekä miten he suhtautuvat tähän ristiriitaan.  
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TEKOÄLYN KÄYTTÖ OPINNÄYTTEESSÄ 

 
Opinnäytteessäni on käytetty tekoälysovelluksia: 
 

☒  Ei  
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Ilmoitukseni mukaan olen käyttänyt opinnäytteessäni tutkielmaprosessin aikana seuraavia 
tekoälysovelluksia: 
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Käyttötarkoitus: [Kuvaa tähän yksityiskohtaisesti, mihin tarkoitukseen ja miten tekoälyä on sovellettu 
opinnäytteeseen tutkielmaprosessin aikana.]  
 
 
 
Osiot, joissa tekoälyä on käytetty: [Luettele tähän kaikki opinnäytteen vaiheet ja osiot, joissa tekoälyä on 
tutkielmaprosessin aikana käytetty.] 
 
 
 
 
Olen tietoinen siitä, että olen täysin vastuussa koko opinnäytteeni sisällöstä, mukaan lukien tekoälyllä 
tuotetut osat, ja hyväksyn vastuun mahdollisista hyvän tieteellisen käytännön ohjeiden rikkomuksista. 
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1 Johdanto 

 

Kohdeteoksinani toimii Sara Shepardin (1977) kirjoittaman Pretty Little Liars (Suom. 

Valehtelevat viettelijät) -teossarjan kaksi ensimmäistä osaa, jotka saavuttivat suurta suosiota 

2010-luvun populaarikulttuurissa 1 .Teokset valikoituivat tutkimuskohteekseni, sillä minua 

kiehtoo normisto, jota nuorten kirjallisuus ja media välittää teineille. Etenkin 

kauneusihanteiden ilmeneminen erinäisissä nuorten teoksissa herätti haluni tutkia aihetta 

tarkemmin. Shepardin kirjat kattavat yhteensä 16-osaisen nuorille suunnatun tarinan, jonka 

jännitys muodostuu katoamismysteerin, ja murhan ympärille. Tarina kertoo neljästä 

teinitytöstä, Emilysta, Ariasta, Spencerista ja Hannasta, jotka elävät elämäänsä pienessä 

kuvitteellisessa yhdysvaltalaisessa kaupungissa nimeltään Rosewood. Tyttöporukkaa 

kutsutaan tapahtumien vuoksi mediassa nimellä Pretty Little Liars (suom. valehtelevat 

viettelijät), josta teokset ovatkin saaneet nimensä. Päähenkilöiden yhteinen ystävä Alison on 

kadonnut mystisesti, ja kolmea vuotta myöhemmin tytöt alkavat vastaanottaa uhkailevia 

tekstiviestejä anonyymilta henkilöltä, joka allekirjoittaa viestinsä vain kirjaimella A. 

Tuntematon A uhkailee paljastaa kaikille tyttöjen synkimmät salaisuudet, joita kukaan muu 

kuin Alison ei tiedä.   

  

Teossarja jatkui vuodesta 2006 vuoteen 2014, ja vuodesta 2010 vuoteen 2017 teoksista 

muovattiin huippusuosittu2 tv-sarja. Tv-sarjan ansiosta myös alkuperäisteokset saavuttivat 

suuremman suosion. Teokset reflektoivat aikakautensa ruumisnormia ja myös muuta 

kulttuurista normistoa, samoin kuin usea muu 2000-luvun alun merkittävä teineille suunnattu 

teos3. Shepard on maininnut teosten pohjautuvan omiin kokemuksiinsa, joten myös tämä 

viestii siitä, että normisto tulee suoraan elämästä 2000-luvun alun Yhdysvalloissa.   

Kirjojen vastaanotto on ollut ilmestymisaikanaan varsin ristiriitaista. Suuri osa kirja- 

arvosteluista kytkee kirjat niistä tehtyyn tv-sarjaan. Tämä lienee siksi, että ne ovat 

 
1 Teossarjan seitsemää ensimmäistä osaa on myyty pelkästään Yhdysvalloissa yli miljoona kappaletta vuoteen  

2010 mennessä. (Publishers Weekly, 2010)  
2 Tv-sarjan ensimmäinen kausi on saavuttanut ilmestyessään yli 2,8 miljoonaa katsojaa. (Wikipedia)  
3 Esimerkiksi Twilight (2005–2008) ja Gossip Girl (2002-2007) -kirjat toisintavat hyvin samantyylistä käsitystä 

ihannekehosta.   
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ilmaantuneet ajallisesti melko lähellä toisiaan. The New York Times -lehden arvostelussa 

Pretty Little Liars -teosten juonikuvioita luonnehditaan kliseisiksi ja lähinnä ylimystön 

ihmissuhdedraamaa käsitteleviksi (The New York Times 2010). Samalla sarja rinnastetaan 

muihin aikakautensa suosittuihin teinisarjoihin, kuten Gossip Girliin (2007–2012). Vaikka 

teokset eivät ole menestyneet esimerkiksi palkinto- tai muiden ammattilaisraatien 

keskuudessa4, on ne kuitenkin jonkinlaisia nuorten klassikoita. Teokset ovat selkeästi 

suunnattu nuorille, mikä tulee ilmi esimerkiksi päähenkilöiden iästä. Tarina ei myöskään täytä 

erityisemmin tendenssikirjallisuuden5  kriteereitä, joten teokset ovat ennemminkin 

viihdekirjallisuutta. Näin ollen tutkin kirjoja ennen kaikkea kulttuurintutkimuksen kautta.  

Teossarjan alkumetreiltä saakka huomataan hahmoihin samaistuttavuuden olevan varsin 

pienen ihmisryhmän saavutettavissa. Kaikki neljä teoksen päähahmoa uppoavat täydellisesti 

länsimaisiin kauneusihanteisiin: he ovat valkoisia, laihoja, ei-vammaisia ja tulevat vähintään 

keskiluokkaisesta (ydin)perheestä. Kaikki tuntuisi siis yhteiskunnallisella tasolla sujuvan 

tyttöjen elämässä. Näin ollen tavoitteenani onkin tutkia, miten teinitytöt ilmentävät 

pikkuporvarillista ruumiillisuutta ja miten valtasuhteet kietoutuvat tuohon käytökseen.   

Keskityn alaluvuissa tutkimaan päähenkilöiden pikkuporvarillisuutta yleisesti, 

pikkuporvarillisia kauneusihanteita ja ruumiillista kuvausta teossarjan kahdessa ensimmäisessä 

osassa Pretty Little Liars (2006, myöhemmin PLL) ja Flawless (2007, myöhemmin F). Pyrin 

määrittelemään pikkuporvarillisen keho- ja ruumisihanteen tutkimuskirjallisuuteen vedoten, 

sekä reflektoin tätä ideaalia suhteessa kohdeteoksiini. Ensimmäisessä luvussa esittelen 

teoreettisen viitekehyksen, ja esittelen hyödyntämääni tutkimuskirjallisuutta, sekä avaan 

enemmän niitä teorioita, joiden kautta tulkitsen teoksia. Keskityn käsittelemään pääasiassa 

neljän päähenkilön pikkuporvarillista ruumiskuvausta ja -käsitystä, mutta tarvittaessa 

ammennan myös muista henkilöhahmoista materiaalia. Tutkimuskysymykseni siis on, miten 

teoksissa ilmenee päähenkilöiden kautta teinityttöjen pikkuporvarillinen ruumiillisuus?  

 

 

 
4 Teosten ollessa suunnattu nuorille, eivät aikuisista koostuvat kirja-arvostelijat antaneet näille suurta 

tunnustusta.  
5 Toni Lahtinen määrittelee tendenssikirjallisuuden kirjallisuudeksi, jolla pyritään vaikuttamaan 

yhteiskunnalliseen keskusteluun. Tendenssikirjallisuuden vastakohtana Lahtinen käyttää viihdekirjallisuutta, 

jonka pääasiallinen tehtävä on nimensä mukaan viihdyttää lukijaa (Lahtinen 2013)  



 3 

 

2 Teoreettinen viitekehys ja metodi 

Hyödynnän tutkielmassani teorioita, joiden avulla avaan teosten hahmojen välisiä suhteita, 

sekä kunkin omaa ruumiillista käyttäytymistään. Seuraavissa alaluvuissa esittelen kolme 

merkittävää hyödyntämääni teoreettista käsitettä: pikkuporvarillisuutta, ulkonäöllistä 

pääomaa ja ruumiillisuutta.  

2.1 Pikkuporvarillisuuden määrittelyä 

Pikkuporvaristoon kuuluu Karl Marxin ja Friedrich Engelsin mukaan se ihmisryhmä, jotka eivät 

varallisuutensa osalta kuulu varsinaisesti porvaristoon, mutta ovat esimerkiksi jonkinlaisia 

yrittäjiä, eivätkä siis tipu proletariaattiin (Marx & Engels 1872). Marx luonnehtii 

Kommunistisessa manifestissaan pikkuporvaristoa porvariston ja proletariaatin väliin jääväksi 

ryhmäksi, eli niiksi, jotka voivat pitää kätensä puhtaana likaisista ruumiillisista töistä ja 

vaurastua palkkaamalla muita tekemään nämä työt (Marx & Engels 1872, 42). 

Marxilaisuudessa pikkuporvaristo käsitettiin konservatiivisena keskiluokkana, joka oli lähinnä 

taantuvainen. Tuo ihmisryhmä ei ole vallankumouksellinen6, toisin kuin porvaristo, joka joutui 

toimimaan innovatiivisesti talouden kehittyessä (Marx & Engels 1872, 41). Pikkuporvaristo piti 

osakseen kasassa yhteiskunnan ylimystön arvojärjestystä, joten pikkuporvaristoon 

suhtauduttiin varsin suopeasti porvaristosta käsin. Marginaalisen pienen porvariston tuli pitää 

suhteensa pikkuporvaristoon hyvänä, jotta pysyi dominoivassa asemassa suhteessa alempiin 

luokkiin ja ennen kaikkea proletariaattiin, jota se voi hyödyntää kapitalistisessa 

talouskasvussa. Silti pelko siitä, että pikkuporvaristo kääntyisikin kapinoimaan yläluokkaa 

vastaan oli läsnä. Tämä olisi voinut horjuttaa koko hierarkkista yhteiskuntajärjestystä (Trotsky 

1944). Näin ollen pikkuporvariston taantumuksellisuus ja konservatiivisuus oli varsin 

tervetullutta ylempien luokkien puolesta. Pikkuporvaristo haluaa ennen kaikkea olla kuin 

 

6 Marxin ja Engelsin mukaan pikkuporvaristo pelkää oman yhteiskuntaluokkansa katoamista, joten se pyrkii 

pysymään taantumuksellisena porvariston liberaalin kehityksen keskellä (Marx & Engels 1872, 42)  
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oikea porvaristo, ja pyrkiikin toisintamaan tämän ihmisryhmän käytöstä erinäisillä tavoilla 

(Kontula 2021, 49).  

Pikkuporvaristo on nyky-yhteiskunnassa muuttanut osakseen muotoa, josta Kontula 

teoksessaan kertoo. Rikkaimman marginaalin toimintaa ja olemista pyritään edelleen 

pikkuporvariston toimesta toteuttamaan esimerkiksi ruumiillisin ja ulkonäöllisin keinoin. 

Kuitenkaan pikkuporvaristo ei ole enää täysin samoin tiettyyn luokkaan yhdistettyä kuin se oli 

1800-luvulla. Tyypillisintä se Kontulan mukaan lienee keskiluokan tai tarkemmin alemman 

keskiluokan keskuudessa. Ulkoisesti pikkuporvarillisuus ilmenee tänä päivänä esimerkiksi 

kauneusihanteiden ja ruumisnormien välityksellä (Kontula 2021, 96).  

Kontula esittelee teoksessaan erinäisiä pikkuporvarillisuuteen kytkeytyviä ihanteita koskien 

ulkoista olemusta ja olemista. Kontulankin käsityksessä nykyajan pikkuporvarillisuuteen liittyy 

vahvasti konservatiivisuus ja taantumuksellisuus. Konservatiivisuus tulee ilmi etenkin 

kauneusihanteissa, joita käsittelen tarkemmin seuraavassa luvussa. Pikkuporvarit ylläpitävät 

ahdasta ulkonäkönormistoa, ja toivovat myös muun yhteiskunnan sujahtavan siihen (Kontula 

202, 95–96). Pikkuporvarin unelma onkin olla kurinalaisesti huolitellun näköinen – muiden ei 

tule havaita omaa rahankäyttöä omaan ulkonäköön liian suoranaisesti, mutta hiukset, keho, 

iho ja vaatteet ovat jatkuvasti juuri huolletun näköiset (Kukkonen, Pajunen, Sarpila & Åberg 

2019, 22).  

Ulkonäköihanteiden lisäksi pikkuporvarit pyrkivät pitämään yllä kultaista julkisivuaan muun 

muassa sisustuksen, harrastusten ja perhemallien voimin. Ideaali perhe on ydinperhe, joka 

asuu omakotitalossa, jonka perheenjäsenet myös noudattavat täydellisen kurinalaista elämää 

ilman päihteitä7 tai irtosuhteita (Kontula 2021, 96). Samoin myös suhtautuminen 

seksuaalisuuteen on varsin konservatiivista. Etenkin naiset ovat parhaimmillaan neitsyinä tai 

äiteinä, ja oman seksuaalisuutensa hiljentäneinä. Seksuaalisuutta saa, ja tuleekin alleviivata, 

muttei korostaa. Esimerkiksi pukeutumisen keinoin voidaan korostaa omaa kehoa, ilman, että 

ollaan hyperseksuaalisia (Kontula 2021, 94). Sen sijaan hyperseksuaalisuutta ja muita 

 

7 Kontulan mukaan pikkuporvarillisuuteen kuuluu oleellisesti itsekuri. Itsekurin ajatellaan pettäneen, mikäli ei 

ole laiha tai on esimerkiksi päihderiippuvainen.  
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pikkuporvarillisen ihanteen vastaisia toimia tai piirteitä pidetään rahvaanomaisina, sillä ne 

osoittavat niin itsekurin heikkoutta kuin samalla taloudellisen pääoman puutetta (Skeggs 

2014, 48).  

2.2 Ulkonäkö pääomana 

Sosiologi Pierre Bourdieu (1930–2002) esitteli ensimmäisen kerran käsityksen ulkonäöllisestä 

pääomasta. Tämän mukaan ulkonäkö voidaan ajatella pääomana, samoin kuin taloudellinen 

ja kulttuurinenkin pääoma (Bourdieu 1986). Teorian mukaan kauniit ihmiset omaavat 

enemmän ulkonäöllistä pääomaa, joka antaa näille myös valtaa suhteessa niihin, joiden 

ulkonäöllinen varallisuus on pienempi. Kauneudella tässä kontekstissa tarkoitetaan 

kulttuurisen normiston mukanaan tuomia ihanteita. Länsimaisessa kulttuurissa nuo ihanteet 

kulkevat käsikkäin pikkuporvarillisen ihanteen kanssa.  

Ulkonäöllinen pääoma on muidenkin Bourdieun esittämien pääomien tavoin tavoittelemisen 

arvoista. Näin ollen sitä vastoin toimimista tai olemista halveksutaan. Mitä vähemmän 

pääomaa on, sitä avoimempaa halveksunta on. Pääoma taas kertyy täyttämällä 

yhteiskunnallisia kauneusihanteita mahdollisimman tarkasti. Kontula mainitsee, miten 

pikkuporvarilliseen naisille suunnattuun kauneusihanteeseen liittyy oleellisesti laihuus, 

valkoisuus, seksuaalisuuden korostaminen sopivissa määrin ja hyperfeminiinisyys. Sen sijaan 

sitä vastaan sotii esimerkiksi tatuoinnit, lävistykset, räikeät hiustyylit ja alakulttuureihin 

uppoavat vaatetukset (Kontula 2021, 147). Myös Beverly Skeggsin mukaan hyperfeminiinisyys 

ja valkoisuus ovat kauneusihanteen ytimessä (Skeggs 2014, 52, 200). Hän mainitsee mustan 

ihonvärin olevan merkittävä ulkoinen piirre, johon liitetään erinäisiä stereotypioita liittyen 

luokkaan. Ihonvärin lisäksi länsimaisissa kauneusihanteissa suositaan valkoiselle väestölle 

tyypillisiä piirteitä, kuten pientä nenää, suoria hiuksia ja pientä, kurvitonta kehoa. Tästä 

ideaalista poikkeaminen mielletään helposti liiallisena tai inhottavana. Esimerkiksi kehon 

korostuneen leveä lantio tai rinnat mielletään hyperseksuaalisena, joka taas sotii vastaan 

pikkuporvarillista ideaalia (Lehtonen 2023, 65).  

Myös ruumiin koko on ihonvärin lisäksi erittäin näkyvä osa subjektin kehoa. 

Pikkuporvarilliseen ideaaliin kuuluu toive laihuudesta. Laihuuden avulla voidaan viestiä myös 

varallisuudesta, sillä se vaatii taloudellisia resursseja, kuten salijäsenyyksiä ja terveellistä 
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ruokaa (Kontula 2021, 86). Hannele Harjunen käsittelee lihavuuden representoitumista 

välitilana artikkelissaan Lihavuus välitilana (2007). Harjusen artikkeli pohjautuu hänen 

tekemäänsä tutkimukseen, jonka mukaan vain pieni osuus tutkimukseen osallistuneista 

naisista ajattelivat lihavuuden pysyvänä olotilana. Sen sijaan laihuus nähdään kehon 

normaalitilana (Harjunen 2007). Harjusen mukaan lihavan kehon muokkaamisesta onkin tullut 

normatiivinen pakko, jonka takia sosiaalinen hyväksyttävyys edellyttää laihuutta. Näin ollen 

lihavuus nähdään sairauden kaltaisena kehon välimuotona, jossa laiha olemus on normaali ja 

terve. Näin siis laihuus tuo mukanaan ulkonäöllistä pääomaa.  

Kautta historian kauneusihanteet ovat valuneet yläluokilta alaspäin (Lehtonen 2023, 113–

118). Ulkonäöllinen pääoma on siis suoraan kytköksissä myös taloudelliseen pääomaan. 

Sosiologi Harley Bergroth mainitsee tutkimuksessaan luokan ilmenemisestä vaatetuksen 

kautta. Hänen mukaansa köyhä ihminen ei pysty luomaan ulkomuotoa, jonka keskiluokkaan 

kuuluva voi tehdä. Bergrothin mukaan hyvätuloiset voivat osoittaa kuulumistaan 

yhteiskuntaan merkkivaatteiden ja treenatun ruumiin avulla, mutta merkittävää on ennen 

kaikkea se, että varakkaalle ulkonäkö ei ole pakon sanelemaa. Tämä tarkoittaa, että varakas 

voi halutessaan pukeutua rentoihin vaatteisiin tai kalliisiin merkkikuteisiin (Bergroth 2021). 

Beverly Skeggs taas esittää käsityksen subjektin keskiluokkaisesta ulkonäöstä. Skeggsin 

mukaan taloudelliset investoinnit omaan ulkonäköön ovat luoneet nykyiset kauneusihanteet 

(Skeggs 2014, 40). Kehot, joihin on investoitu ovat tyypillisemmin myös ihanteen mukaisia. 

Myös Kontula määrittelee pikkuporvarillisuuteen oleellisesti liittyvän materialismin, johon 

sisältyy esimerkiksi merkkivaatteiden suosiminen (Kontula 2021, 12).  

Lisäksi pikkuporvarillinen konservatiivisuus suosii naisilla feminiinistä ulosantia sen 

taantumuksellisen sukupuolikäsityksen takia. Toisaalta taas perinteinen feminiininen 

ulkonäkö vaatii taloudellisia resursseja, joka taas kaventaa ihmisryhmää, joilla on 

mahdollisuus täyttää kauneusihanteet. Taloudellisten resurssien lisäksi Skeggs huomioi myös 

muun normiston ja kulttuurisen pääoman vaikutukset kauneusihanteiden saavuttamiseen. 

Keskiluokkaisissa perheissä on hänen mukaansa todennäköisempää sisäistää ja täyttää 

ihanteet (Skeggs 2014, 51). Kulttuurinen normisto on lapsella nuoresta saakka sisäistettyä, 

mikäli esimerkiksi ihmisen vanhemmat ovat korkeasti koulutettuja (Bourdieu 1998).  
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2.3 Ruumiillisuus ja valtasuhteet 

Jälkistrukturalistinen Michel Foucault (1926–1984) esitteli teorioitansa ruumiillisuudesta ja 

valtasuhteista teoksessaan Seksuaalisuuden historia vuonna 1976. Ruumiillisuudella 

tarkoitetaan niin kehollista olemusta kuin kokemusta, sekä ruumiiseen liittyviä kulttuurillisia 

ja sosiaalisia aspekteja, kuten miten ruumiiseen tai sen toimimiseen suhtaudutaan. Tähän siis 

sisältyy erinäiset ruumiilliset toiminnot, kuten seksuaalisuus ja väkivalta. Foucault kertoo 

ulkoa tulevan normiston määrittelevän ruumiin ideaalia käytöstä. Tällä viitataan esimerkiksi 

lääketieteelliseen dataan, joka ohjaa hierarkian ylemmiltä portailta käsin yksilön ruumiin 

normistoa (Foucault 1976, 356).  

Oleellisesti siis ruumiillisuus tuo mukanaan erinäisiä valta-asetelmia. Ruumiilliset valta- 

asemat toisintavat vahvasti kulttuurista ja sosiaalista perimää, jossa naiset ja vähemmistöt 

ovat tyypillisesti alttiita vallan käytölle (Foucault 1976, 17). Kuitenkin mitä enemmän 

intersektioituvia piirteitä ihmisessä on, sitä todennäköisemmin tämä joutuu vallan käytön 

kohteeksi. Foucault painottaa teoksessaan ympäristön vaikutusta ruumiilliseen toimintaan, ja 

sitä kautta vallan ilmenemiseen. Hänen mukaansa subjekti on alisteinen normistolle, jota 

yhteiskunta tälle syöttää. Näin siis yhteisö ja ympäristö voivat määrittää subjektin 

vallankäyttöä tämän puolesta. Valta toimii Foucault’n mukaan parhaiten, kun se on 

kulttuurillisen normiston kautta sisäistettyä. Tähän liittyy esimerkiksi käsitys seksuaalisesta 

pidättyvyydestä, joka juontaa juurensa uskonnon lisäksi myös lääketieteeseen. Foucualt’n 

tutkimuksen mukaan seksuaalisella pidättyvyydellä nähtiin olevan entisajan lääketieteessä 

pääasiassa myönteisiä vaikutuksia. Kuitenkin sukupuolten välisiä eroavaisuuksia löytyi, sillä 

miestyypillisessä kehossa elävien pidättyvyys nähtiin haitallisempana, kuin naistyypillisissä 

kehoissa elävien (Foucault 1976, 371).  

Sanna Karkulehto kirjoittaa seksuaalisten diskurssien olevan omaksuttuja ihmisten 

keskuudessa. 1800-luvun loppupuolen modernin ajan länsimaiseen seksinormistoon kuuluu 

Karkulehdon mukaan muun muassa käsitys hyvästä ja pahasta seksuaalisuuden 

toteuttamisesta. Tämän käsityksen mukaan heteroseksuaalisuus ja yhdyntäkeskeinen seksi on 

luonnollista, kun taas esimerkiksi homoseksuaalisuus ja sadismi luonnotonta. Lisäksi 

normistoon kuuluu kristinuskosta peräisin olevat käsitykset monogamiasta ja toive 
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seksuaalisesta pidättyvyydestä8. Karkulehdon mukaan modernin ajan seksologian ajatukset 

ovat jättäneet jäljen nykyajan normistoonkin, näitä sovelletaan myös uudemmissa seksi- tai 

parisuhdeoppaissakin (Karkulehto 2006).  

Seksuaalisuus onkin Foucault’n mukaan keskeinen osa länsimaista nykykulttuuria. Lisäksi 

seksuaalisuuteen liittyy tämän mukaan vallankäytön ydin (Foucault 1976, 390). Yksilöt alettiin 

modernin yhteiskunnan kynnyksellä mieltämään seksuaalisina subjekteina, jolloin myös 

seksuaalisuudesta käydyt diskurssit lisääntyivät esimerkiksi pyrkimyksinä seksuaalisuuden 

vaientamiseen (Karkulehto 2006). Seksuaalisuuden mukana tuoma valta käsittää tyypillisesti 

vallan heteronormatiivisesti ajatellusti miesten ja naisten välillä. Queer-teoreetikko Judith 

Butler, tutkii valta-asemia myös queer-näkökulmasta. Judith Butler huomioi 

heteroseksuaalisuuden yhteiskunnallisen hegemonisen aseman9, ja kertoo 

homoseksuaalisuuden rikkovan tätä hegemoniaa (Butler 1990, 43). Butler tiedostaa siis 

heteronormin, jolloin kaikki muut seksuaaliset suuntautumiset sotivat tätä vastaan. Butler 

mainitsee, että fallosentrisestä seksuaalisuudesta poikkeaminen on erityisen suuresti 

seksuaalinormistoa vastaan. Näin ollen sisäistettyä normistoa vastaan toimiminen, tai 

oleminen, synnyttää häpeän tunnetta (Butler 1990, 43).  

Seksuaalisuus on hyvin näkyvää 2000-luvun kirjallisuudessa. Tätä ilmiötä voikin luonnehtia 

kulttuurin ja median seksualisoitumiseksi (Karkulehto & Leppihalme 2018). Leppihalme ja 

Karkulehto mainitsevat miten naisten ruumiiden esineellistäminen on lisääntynyt 

seksuaalisen kulttuurimuutoksen myötä. Tämä ilmenee kehojen kuvaamisena lähinnä 

seksuaaliseksi miellettyjen keinojen kautta. Näitä keinoja ovat esimerkiksi huulten ja rintojen 

korostaminen (Karkulehto & Leppihalme 2018). Myös Eva Illouz kirjoittaa seksuaalisesta 

vallankumouksesta, jonka johdosta naisen tulee tavoitella seksikkyyttä ollakseen validi osa 

kulutusyhteiskuntaa (Illouz 2012). Tämä myös on kytköksissä Judith Butlerin käsitykseen 

sukupuolen performatiivisuudesta. Butlerin mukaan sukupuoli on ennemminkin jonkinlainen 

performanssi, kuin biologinen fakta. (Butler 1990, 58).  

  

 
8 Seksuaalisen pidättyvyyden taustalla oli toive seksin johtavan lisääntymiseen (Karkulehto 2006) 
9 Butler nimittää heteronormatiivisuutta pakkoheteroudeksi, jonka tavoitteena on saada subjektit 

lisääntymään 
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3 Pikkuporvarillisuus Pretty Little Liars -teoksissa 

 
Tässä luvussa pyrin analysoimaan Sara Shepardin teosten päähenkilöiden luokka-asemaa, 

sekä etenkin miten he toteuttavat pikkuporvarillisuutta. Teosten päähenkilöt tulevat kaikki 

vähintään keskiluokkaisesta taustasta, ovat valkoisia cissukupuolisia, vammattomia ja laihoja. 

Lisäksi neljä naispäähenkilöä toteuttavat perinteistä käsitystä feminiinisyydestä10. Anna 

Kontula määrittelee pikkuporvarillisuuden ilmiönä, jossa tavoitellaan mahdollisimman 

turvallista ja mukavuudenhaluista elämää erinäisten statussymbolien kautta.  Kirjasarjan 

ensimmäisessä osassa Pretty Little Liars mainitaan pääasiallisen miljöön ja päähahmojen 

kodin, Rosewoodin, olevan turvallinen yläluokan asuinalue. Samoin hahmojen käymän 

Rosewood Day -koulun lukukausimaksujen kerrotaan olevan kalliit. Hintavat koulumaksut ja 

yläluokan asuttama naapurusto velvoittavat asukkaiden olevan varsin hyvätuloisia. Perheiden 

varakkuus ilmenee läpi teosten varsin usealla tavalla, joissa kauniin ulkonäön tärkeys on 

merkittävässä roolissa.  

  

Vauraissa perheissä kasvaneet nuoret ovat alttiita monelle pikkuporvarilliselle ideaalille, 

esimerkiksi yläluokkaisen perheen kasvatti Spencer kertoo avoimesti harrastavansa 

maahockeyta vain siksi, että se näyttää hyvältä ansioluettelossa vanhempana. Hän siis 

nuoruudestaan saakka on altistunut kapitalistiselle käsitykselle, jossa ansioluetteloa tulee 

kerryttää syntymästä asti. Hän myös odottaa innolla muuttoa perheen takapihan asuntoon, 

jossa voi valmistautua tulevaisuuden pääsykokeisiin ja tentteihin. Näin hän voi varmistaa 

menestyksensä koulu-urallaan. Samalla hän saa itsenäistyä omassa rakennuksessaan, 

nauttien silti perheen turvasta. Vaikka Spencerille, niin kuin muillekin päähenkilöille, on 

syötetty keskiluokkaisen perheen- ja yhteisön toimesta tätä normistoa, havaitsevat he 

identiteettiensä löytäessä ristiriitaisuuksia normiston ja oman itsensä välillä. Spencer 

tasapainottelee oman seksuaalisuutensa ja pikkuporvarillisen kurinalaisuuden rajalla. Hän 

toteuttaa seksuaalisuttaan useamman miehen kanssa, ja tuleekin lopulta siskonsa 

huorittelemaksi. Spencer keskittyy huolehtimaan, ettei tipu alempaan luokkaan 

 
10 Judith Butler kritisoi tätä naisen kategorian kautta ymmärrettävää identiteettiä. Tämä identiteetti, tai 
luokka muuttuu ajan mukana. Tässä ajassa ulkoinen feminiinisyys käsittää tyypillisesti esimerkiksi pitkät 
hiukset, meikatut kasvot, korkokengät, hameet ja ihonmyötäiset vaatteet. Butler huomioikin ennen 
kaikkea sukupuolen performatiivisuuden, jolloin feminiinisyyskin on pääasiassa performatiivista (Butler 
1990, 48) 



 10 

tulevaisuudessakaan. Hän pyrkii pitämään täyden kympin todistuksen, mutta samaan aikaan 

osakseen kapinoimaan normistoa vastaan. Tällä hän myös mahdollisesti havittelee samaa 

menestystä, jota siskonsakin on osakseen saanut. Spencer ei tahdo jäädä tämän varjoon, vaan 

ennemminkin menestyä koulu-urallaan siskoansakin paremmin. Spencerin hahmo tuntuukin 

imitoivan rappiollista rokkarielämää ollessaan avoimen seksuaalinen, käyttäessään alkoholia 

runsaasti ja tupakoiden, mutta samalla ollessaan turvassa rikkaan perheensä kodissa11.  

 

Teoksissa pikkuporvarillinen identiteetti manifestoituu merkittävästi etenkin hahmojen 

representoitumisen kautta. Koska pikkuporvarillisuuteen liittyy oleellisesti materialismi, 

suosivat teosten henkilöhahmot esimerkiksi merkkivaatteita. Etenkin Hannan hahmossa 

korostuu teinitytön stereotyyppi himoshoppaajasta. Hän tietää kaiken muodista ja on 

trendien edelläkävijä koulussaan. Hannan laihduttua hänestä tulee koulun suosituin muoti-

ikoni, joka ei karta merkkivaatteisiin panostamista. Teoksissa tiputellaankin tasaisin väliajoin 

erinäisiä (tyypillisesti kalliita) vaate- ja kosmetiikkabrändejä, joihin tytöt somistautuvat. Tämä 

myös osakseen asettaa oletuksen lukijalle, että hän tietää kyseiset kalliit merkit. Hahmoilla ei 

ole rahaongelmia, vaan he voivat shoppailla jatkuvasti uusia tyylikkäitä asusteita. Kalliin 

materian avulla voidaan viestiä ulkopuolisille omasta statusasemastaan, jonka kautta myös 

muut pikkuporvarillisen ihanteen sisäistäneistä osoittavat arvostusta hahmoa kohtaan.   

 

On huomioitava, että hahmojen pikkuporvarillisten käyttäytymismallien välillä on 

eroavaisuuksia; esimerkiksi Aria ja Emily eivät uppoudu pikkuporvarillisuuteen yhtä selkeästi 

kuin Hanna ja Spencer. Aria on mieltänyt äidiltään kiillotetun boheemin elämäntavan: samaan 

aikaan perhe asuu suuressa talossa ja matkustaa Eurooppaan, mutta pyrkii elämään 

maanläheistä elämää juoden teetä, taiteillen ja tehden omia vaatteita. Hänen vanhempansa 

pyrkivät painottamaan Arian olevan yksilö, jonka ei tarvitse kulkea massan mukana. Samoin 

Emilyn konservatiivinen perhe asuu kalliilla seudulla, mutta Emily itse ei niinkään välitä 

esimerkiksi merkkivaatteista. Kuitenkin etenkin seksuaalisuuteen liittyvä pikkuporvarillinen 

normisto on Emilyn täydellisesti sisäistämä, sillä tämä häpeää homoseksuaalisuuttaan. 

Samoin häntä kuvaillaan ”täyden kympin oppilaana” ja täydellisenä kuuliaisena tyttärenä. 

 
11 Spencerin pikkuporvarillisuutta vastaan taistelevat piirteet tapahtuvat kuitenkin ihanteen mukaisen 
kurinalaisesti ja piilotellusti 



 11 

Hän seuraa vanhempiensa auktoriteettia ja pyrkii olemaan oiva osa kapitalistista 

yhteiskuntaa.  

 

Lisäksi pikkuporvarillisesta ihanteesta poikkeavista hahmoista voidaan maalata pelottavia tai 

mystisiä. Esimerkiksi Flawless -teoksessa merkittävässä roolissa oleva Toby poikkeaa 

pikkuporvarin ihanneihmisestä. Toby kärsii mielenterveysongelmista, eikä pukeudu trendien 

mukaisesti. Hän liikkuu ulkona suuret, aikanaan muodin vastaiset kuulokkeet korvilla, ja 

huppu päässä. Kuitenkin Tobyn mainitaan asuvan suuressa talossa Rosewoodissa, joten 

oletettavaa on, että hänkin tulee hyvätuloisesta perheestä. Hän onkin oiva esimerkki siitä, 

miten keskiluokkaisuus ei tässäkään teoksessa välttämättä tarkoita suoraan 

pikkuporvarillisuuden ilmentymistä hahmossa. Liv Strömquist kertoo ilmiöstä, jossa 

halveksutaan alaluokkaa näiden poiketessa merkittävästi pikkuporvarillisesta ideaalista. 

Strömquistin esimerkissä ihmettelyn kohteena on alempaan luokkaan kuuluva nainen, joka 

on työtön ADHD-diagnoosinsa vuoksi, asuu ränsistyneessä talossa ja polttaa askin tupakkaa 

päivässä (Strömquist 2017, 56–65). Neuroepätyypillinen ihminen, joka ei kykene täyttämään 

pikkuporvarillista asuinihannetta toimii hyvänä viihteenä pikkuporvareille, joille varakkuus 

näyttäytyy lähinnä omana valintana. Tämä ilmiö huomataan parhaiten juuri Tobyn hahmossa. 

Häntä kuvataan jopa hieman neuroepätyypillisin stereotyypein12, joiden takia tätä 

luonnehditaan oudoksi ja pelottavaksi, sekä sitä kautta normiston vastaiseksi.  

 

Pikkuporvarillisuuteen kuuluu oleellisesti ajatus kultaisesta julkisivusta, jota kiillotetaan niin 

omakotitalon kuin muun materian voimin. Kuten todettu, myös näissä teoksissa kultaista 

julkisivua pyritään korostamaan materian keinoin, sekä yleisen pikkuporvarillisen normiston 

sisäistämällä. Ristiriitaa kuitenkin luo päähenkilöiden syvimmät salaisuudet, jotka kaikki 

sotivat tätä normistoa vastaan. Jokaisella päähahmolla on oma salaisuutensa, jonka 

levittämisellä julkisuuteen A uhkaileekin tyttöjä. Kaikki näistä saloista ovat ristiriidassa ennen 

kaikkea pikkuporvarillisen ruumisnormin kanssa. Näin ollen kaikki hahmot joutuvat 

työskentelemään pitääkseen yllä pikkuporvarillista ideaaliaan. He joutuvat pitämään piilossa 

todellisia halujaan tai taistelemaan läheisten rahvaanomaisten salaisuuksien paljastumista 

vastaan.   

 
12 Tobyn muun muassa mainitaan puhuvan ainoastaan siskolleen, eikä hän katso ketään silmiin (F,6). Nämä ovat 

yleisiä neuroepätyypillisyyteen viittaavia piirteitä (Autismiliitto)  
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3.1 Päähenkilöiden pikkuporvarillinen kauneusihanne 

 

Ulkonäöllinen pääoma tuntuu olevan teosten teineille vitaalin merkittävä osa elämää. 

Kauneus ja ulkonäkö onkin hyvin suuressa roolissa päähenkilöiden elämässä. Jokainen hahmo 

pyrkii olemaan mahdollisimman kaunis yhteiskunnan silmissä. Kauneus tarjoaisi tytöille 

ihannointia, ja sitä kautta valtaa. Toisen teoksen nimi Flawless (suom. Virheetön) itsessään 

viittaa täydellisyyteen, johon myös tytöt ulkoisesti pyrkivät.   

 

Viides teossarjan merkittävä hahmo, kadonnut Alison, kuvataan kauneuden ruumiillistumana. 

Lukijalle tuodaan heti teoksen ensimmäisellä sivulla ilmi Alisonin kauneus:” She’s cute – 

probably cuter than you – and has a feisty look in her eyes.”. Alisonin kauneutta korostetaan 

vertaamalla sitä lukijan ulkonäköön. Näin ollen lukija pystyy itse kuvittelemaan itseään 

kauniimman tytön eteensä. Hänen kasvonsa ovat sydämen muotoiset, vartalonsa solakka ja 

sopusuhtainen. Lisäksi hänen ihonsa on vaalea, samoin kuin tämän pitkät hiuksensakin ovat. 

Häntä kuvaillaan niin kauniiksi, että kaikki Rosewoodin tytöt haluavat näyttää tältä ja pojat 

suudella häntä. Alison siis ilmentää täydellisesti Rosewoodin kauneusihanteita, jotka ovat 

oikeastaan täysin samat kuin länsimaisen yhteiskunnan ihanteet. Alisonin ulkonäkö on 

oleellisesti sidoksissa pikkuporvarillisuuteen: hänen perheellään on varaa kustantaa 

urheiluharrastukset, sekä muut kehonhuoltoon liittyvät asiat. Perheen vauraus lisäksi 

mahdollistaa Alisonin pukeutumisen olevan aina uusimman trendin mukaista. Näin ollen 

ulkonäöllinen pääoma on Alisonille saavutettavissa, vaikkei se sitä ole kaikille. Lisäksi Alisonilla 

on muun muassa pitkät hiukset, jotka tyypillisesti liitetään hyperfeminiinisyyteen. Häneltä 

löytyy myös muita hyperfeminiinisyyteen kytkettyjä piirteitä, kuten siro keho.   

 

Myös muut teosten päähahmoista uppoavat ulkonäöllisesti lähes täydellisesti tähän muottiin. 

Näin ollen käsittelen tätä Alisonin kehoa verrannaisena ihanteena myös päänelikolle – 

vertaavathan he myös itse omaa ulkonäköään Alisoniin. Ulkonäöllisen pääoman kerryttäjiä 

ovat niin kauniit kasvonpiirteet, ruumiin koko ja muoto, kuin hiuksetkin. Alisonin 

henkilöhahmossa kaikki näistä piirteistä noudattavat länsimaisia ihanteita. Alisonin 

valkoisuus on kytköksissä tämän ulkonäölliseen vaurauteen. Vaikka Alison saa ulkonäöllisen 
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pääomansa kautta suoraan valtaa suhteessa muihin nuoriin, hyötyy hän siitä myös muin 

tavoin: hänen katoamisensa on suuri tragedia koko kaupungissa juuri tämän kauneuden takia. 

Koska kauneusihanteet valuvat yläluokilta alaspäin, yläluokkaisen Alisonin, vaikutus yleiseen 

kauneusihanteeseen on ilmeinen. Lisäksi teoksissa mainitaan, miten Alison on nostanut muut 

tytöt pikkukaupungin hierarkian huipulle oman ulkonäöllisen pääomansa avulla: “Before Ali, 

the girls had felt like pleated, high-waisted mom jeans—awkward and noticeable for all the 

wrong reasons—but then Ali made them feel like the most perfect-fitting Stella McCartneys 

that no one could afford.” (PLL,14).  

 

Alisonin mainitaan antaneen muille tytöille valtaa toimia haluamallaan tavalla Rosewoodissa 

juurikin kauneutensa ansiosta. Hän jakaa omaa ulkonäöllistä pääomaansa muille, vain 

olemalla näiden ystävä: ”[...] she was the most stunning girl around. After Ali united them in 

friendship– sometimes it felt like she’d discovered them – the girls were more than just there. 

Suddenly, they had an all-access pass to do things they’d never dared to before”. (F,4)  

  

Päähenkilöistä Hanna hyötyy eniten ulkonäkönsä mukanaan tuomasta vallasta. Häntä 

kuvaillaan jopa Rosewoodin halutuimmaksi tytöksi. Lisäksi Hannan henkilöhahmon kautta 

ilmenee teoksissa vallitseva ideaali laihasta tytöstä. Hanna on ex-lihava, joka oli kiusattu nörtti 

ennen laihtumistaan. Hannan hahmossa huomataan lihavuus vain väliaikaisena tilana, josta 

hän ikään kuin parantuu ruumiin normaalitilaan, eli laihtuu. Hanna nähdään 

varteenotettavana ja ihailtavana ihmisenä vasta kun tämän keho on pienempi. Näin Hannan 

sosiaalinen hyväksyttävyys edellyttää tämän laihuutta. Sama on havaittavissa Hannan 

ajatusmaailmassa:” After her transformation Hanna had been neurotically careful about not 

only looking cool and perfect at all times but being cool and perfect too. Terrified that the 

tiniest mistake would send her spiraling back to dorkdom.” (PLL, 120–121).   

  

Hanna pelkää aktiivisesti uudelleen lihomista, ja sen kautta joutumista ulkonäköhierarkian 

alaportaille. Hän pelkää tehdyn työn menevän hukkaan: laihtumisen jälkeen olisi häpeällistä 

lihota uudelleen. Hän ei tahdo vajota tuohon kamalaan välitilaan uudestaan, vaan tekee 

kaikkensa pysyäkseen laihana. Hannan ulkonäöllisen suosion takana on myös mahdollisuus 

pukeutua merkkivaatteisiin, joiden kautta hän voi osoittaa sosiaalista statustaan. Kuitenkaan 
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Hanna ei voinut jostain syystä pukeutua muodikkaisiin vaatteisiin ollessaan lihava, vaikka 

muuten siihen olisi ollut resursseja 13. Sen sijaan hän pukeutui mauttomiin neonvärisiin 

röyhelöihin, jotka korostivat kehon epähaluttavuutta. Osakseen tämä myös toisintaa 

narratiivia, jossa lihava ihminen ei voi olla haluttava tai tyylikäs. Hahmojen kauneus on hyvin 

vahvasti kauneusihanteiden mukaista, joihin ei liity ruumiillisen työn tuomat merkit.  

 

Vaatetus on selkeästi statussymboli nuorten elämässä ja mittari yksilön asiallisuudesta, sekä 

sivistyneisyydestä. Merkkivaatteiden merkityksen lisäksi voidaan epämuodikkaista vaatteista 

maalata kuvaa hahmojen varteenotettavuudesta: Tobyyn suhtaudutaan ennakkoluuloisesti 

vaatetuksensa takia. Muiden hahmojen pukeutuessa kalliisiin vaatteisiin, ovat he myös 

helpommin tosissaan otettavia verratessa esimerkiksi Tobyyn. Vaikka kaikkien päähahmojen 

kohdalla tulee ilmi näiden käyttävän aikaa ja resursseja kaunistautumiseen, pyritään se 

piilottamaan. Tämä ilmenee esimerkiksi siitä, ettei kukaan hahmoista edusta minkään 

alakulttuurin ekstravaganttia tyyliä14. He uppoavat neutraalisti ja huomiota herättämättä 

kauneusihanteisiin pikkuporvarilliseen tapaan. Perinteisen feminiinisen ulkonäön vaatiessa 

taloudellisia resursseja (kuten kampaamoaikoja, kynsihuoltoja ja meikkejä), myös 

kohdeteosten päähenkilöt voivat täyttää ihanteet ilman suurempia ponnistuksia. He ovat 

sisäistäneet kulttuurisen normiston, jonka avulla pidättäytyvät alakulttuureista tai muista 

vaihtoehtotyyleistä, jotka ovat lähes poikkeuksetta lähtökohdiltaan vähemmistöistä. Nämä 

taas eivät sovellu pikkuporvarilliseen ihanteeseen. Kulttuurinen normisto on hahmoilla 

sisäistettyä, sillä heidän vanhempansa toimivat ammateissa, jotka vaativat korkeaa 

koulutusta. Ammatit myös ovat tyypillisesti varsin korkeapalkkaisia, joka myös selittää näiden 

mahdollisuuden kivuta pikkuporvarilliseen ihanteeseen. Vanhemmat toimivat asianajajina, 

markkinointipäällikkönä ja yliopiston professoreina. Näin ollen jokaisessa perheessä on 

taloudellisten resurssien lisäksi kulttuurisia resursseja jo valmiiksi. 

 

Tytöt pyrkivät saavuttamaan ideaalin, jotta menestyisivät paremmin yhteisönsä hierarkiassa. 

Ulkonäkö tuo valtaa ja kohottaa omaa statusta, sekä se vaikuttaa niin ystävien kuin 

 
13 Hannan mainitaan olleen trenditietoinen jo ollessaan lihava (F, 3). Raisa Omaheimo mainitsee teoksessaan 

Ratkaisuja läskeille (2022) omakohtaisesta kokemuksestaan, jossa pluskoon vaatteet muistuttavat ennemmin 

telttamaisia verhoja, kuin muodikkaita vaatteita (Omaheimo 2022, 24). Voinee siis olla, ettei Hannan koollekaan 

ole yksinkertaisesti löytynyt trendikkäitä vaatteita.   
14 Esimerkiksi goottityyli luokitellaan alakulttuuriseksi pukeutumiseksi (Turun Sanomat, 2023).   
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kumppanin hankkimiseen (Kukkonen, Pajunen, Sarpila & Åberg 2019, 52). Tässä taustalla on 

halu ja ihanne olla tekemisissä oman sosiaalisen statuksen jakavien ihmisten kanssa. 

Rosewoodin yhteisössä suurimman osan asukkaista ollessa keskiluokkaisia, tulee omaa 

pikkuporvarillisuutta pönkittää ulkonäöllisten statusvalintojen avulla. Toisaalta taas 

ulkonäkötyö voi olla vain keino olla osa yhteiskuntaa (Kukkonen, Pajunen, Sarpila & Åberg 

2019, 34).  

  

Teinejä, jotka eivät täytä pikkuporvarillista kauneusihannetta kiusataan avoimesti. Myös 

Hannaa kiusattiin ennen tämän muodonmuutostaan. Kuitenkin hän myös jatkaa kiusaamisen 

perintöä, ja pilkkaa neitsyyskerhon jäseniä heidän ulkonäöstään: ”The boys were either too 

pudgy or too scrawny15 ” (F,95). Pikkuporvarillisuudesta poikkeavaa ulkonäköä 

huomauttamalla hän onnistuu maalaamaan kerhon jäsenistä kuvan epäviehättävänä ja 

kiusallisena hierarkian pohjasakkana. Samoin hän myöhemmin arvostelee muiden naisten 

kehoja, mikäli paljastuu heidän käyttäneen taloudellisia resursseja plastiikkakirurgian 

muodossa saavuttaakseen kauneusihanteen: ” […] whose butt did look suspiciously 

extraluscious for the rest of her toothpick-skinny figure. ”I’d die before I got plastic surgery.” 

(PLL,115). Näin ilmenee, miten halveksuttavaa on, mikäli omaan ulkonäköön suuri 

panostaminen tulee ilmi. Hanna myös kommentoi avoimesti muiden lihomista ilkeään sävyyn, 

sillä se viestii pikkuporvarillisen itsekurin puutteesta. Toki Hanna on jatkuvasti kriittinen myös 

oman ulkonäkönsä suhteen. Hän esimerkiksi aktiivisesti tarkkailee hampaitaan ja muita kehon 

yksityiskohtia, jotta ne pysyvät täydellisinä.  

  

Emilyn hahmo taas toisintaa ihanteellista kehonkuvaa eri näkökulmasta. Hän on urheilullinen, 

mutta vain sopivan lihaksikas. Naisille toivotulla tavalla lihasmassa on hillittyä, eikä vie pois 

feminiinistä siroutta, tai naistyypillisen kehon muodokkuutta (Leppihalme 2002, 183). Näin 

ollen hän ei kuitenkaan sodi pikkuporvarillista ideaalia vastaan. Arian ja Spencerin ulkonäköä 

taas luonnehditaan kauniiksi, ja ihanteisiin soljuvasti sopiviksi, mutta he eivät yllä Hannan tai 

 
15 Normistosta poikkeavista hahmoista maalataan kuvaa osakseen jopa pelottavina friikkeinä. Flawless -teoksen 

sivulla 52 Tobya kuvataan epäsiistinä, tämän rasvaisten hiustensa takia. Toby on hahmona mysteeri tytöille, ja 

jopa goottimaiseen alakulttuuriin valahtava tyyli pönkittää entisestään tämän mystisyyttä. Pitkä, jopa liiallisen 

laiha keho, sekä kalpeus viestii pelottavasta olemuksesta.  
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Alisonin jumalaiseen kauneuteen. Kuitenkin he omaavat ulkonäöllistä pääomaa, joten ovat jo 

sen ansiosta korkeahkolla hierarkisessa yhteisössä.   

 

Hahmot eivät pelkästään butlerilaisittain performoi sukupuoltaan ulkonäöllisin keinoin vaan 

ulkoisesti performoivat myös omaa luokka-asemaansa. Ulkonäköihanteisiin sujahtamalla, he 

voivat viestiä muille olevansa korkeassa yhteiskunnallisessa asemassa.  

 

3.2 Pikkuporvarillinen seksuaalisuus teoksissa 

 
Teosten päähahmojen ruumiillisuutta tarkasteltaessa, huomataan seksuaalisuuden nousevan 

merkittäväksi hahmoja yhdistäväksi tekijäksi. Teini-ikäiset hahmot haeskelevat seksuaalista 

identiteettiään ja osakseen tahtovat päästä kokeilemaan seksuaalisia akteja. Pretty Little Liars 

-teosten päähenkilöt toisintavat naisille tyypillistä performanssia (Butler 1990, 58). Sen kautta 

he voivat performoida myös omaa seksuaalisuuttaan; esimerkiksi Hanna pyrkii pukeutumaan 

seksuaalisuuttaan korostaen. Jokaisen hahmon ruumiillisen käyttäytymisen keskiössä on 

näiden suhde seksuaalisuuteensa. Osa hahmoista toteuttaa tätä seksin harrastamisen kautta, 

kun taas osa tyytyy näyttämään ulospäin oman seksuaalisen vetovoimansa pyrkimällä 

seksikkyyteen.   

  

Alison on tyttöjen edelläkävijänä seksuaalisuuden toteuttamisessa. Hän on seksuaalisesti 

aktiivinen hyvin nuoresta saakka. Alison deittailee pääasiassa vanhempia poikia, josta etenkin 

Emily on avoimen mustasukkainen. Hänellä onkin selkeää valtaa suhteessa ystäviinsä, ei 

pelkästään ulkonäöllisen pääomansa ansiosta, vaan myös hänen tietämiensä salaisuuksien 

vuoksi. Hän tietää muista tytöistä juuri ne salaisuudet, joilla A heitä kiristää. Alisonin mainitaan 

suoraan pitävän tyttöjä vallassaan. Alison taas korostaa salaisuuksien pitävän tytöt läheisinä 

toisiinsa. Etenkin Emilyyn hän pystyy ottamaan valtaa kiusoittelemalla tämän seksuaalisesta 

suuntautumisestaan: ” […] because Emily couldn’t stand it any longer, she leaned forward and 

kissed. There was a singular, wonderful moment: then Ali pulled away and laughed” (F, 128). 

Alison kiusoittelee muidenkin tyttöjen edessä Emilya tämän seksuaalisuudesta, jota hän tietää 

Emilyn häpeilevän. Tällä tavalla hän kuitenkin pystyy myös manipuloimaan Emilya toimimaan 

haluamallaan tavalla. Päähenkilöt taas välillä avoimesti halveksuvat Alisonia, ja tämän 

käytöstään. He kertovat olevansa jopa helpottuneita, että Alison on kuollut: ”But the girls 
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were also afraid of her. Ali knew more about them than anyone else did, including the bad 

stuff they wanted to bury—just like a body. It was horrible to think Ali might be dead, but…if 

she was, at least their secrets were safe.” (PLL, 18) 

 

Emily on aktiivisen varautunut seksuaalisuutensa kanssa. Hän tuntee suurta häpeää 

homoseksuaalisuudestaan ja pyrkii tukahduttamaan tunteensa muita tyttöjä kohtaan. Tätä 

hän harjoittaa esimerkiksi välttämällä ihastuksensa (ja myöhemmin tyttöystävänsä) Mayan 

tapaamista. Emilyn häpeää omaa seksuaalista suuntautumista kohtaan tuodaan ilmi myös 

sanavalinnoin: ”Kissing Maya had felt dangerously good” (PLL, 129). Emily ajattelee olevan 

vaarallista, kuinka paljon hän nauttii Mayan suutelemisesta. Tämä vahvistaisi Emilyn 

identiteettiä, jonain, joka ei sovi hänelle syötettyyn normistoon. Emilyn hyveellisen 

pikkuporvarillisen ulkomuodon vastapainoksi hän alkaa seurustelemaan epäsovinnaisen ja 

riettaan Mayan kanssa, joka on lähes täydellinen vastakohta pikkuporvarillisesta ideaalista: 

Maya on musta, avoimen seksuaalinen, suorasukainen, sekä käyttää kannabista. Emilyn 

entinen poikaystävä Ben saa tietää tämän homoseksuaalisuudesta, mikä taas pönkittää 

entisestään Emilyn epävarmuutta. Emily kieltää Beniltä oman lesboutensa, jolloin Ben 

painostaa Emilya todistamaan heteroseksuaalisuutensa:   

  

He poked Emily’s kneecap, then slid his hand up her leg.  
“Just tell me that you like this,” he said in her ear. “Or I’ll tell everyone you’re a dyke.”  

” I’m not a dyke.”  

” Then say you like it,” Ben growled. His hand squeezed her bare thigh (F, 222)   

  

Emily kieltää homoseksuaalisuutensa paitsi itseltään, myös muilta. Hän ei suostu 

myöntämään Benille omaa seksuaalista suuntautumistaan, vaan alistuu ennemmin tämän 

tahtoon. Ben pystyy käyttämään valtaansa suhteessa Emilyyn, sillä hän voi uhkailla 

levittävänsä tätä salaisuutta eteenpäin. Emily pyrkii toimimaan aktiivisesti ruumiillisia 

halujaan vastaan, eikä kulje niiden mukana. Hän jopa mainitsee suoraan, että ei tahdo olla 

homo, sillä ajattelee joutuvan kiusatuksi sen takia. Maya taas pyrkii houkuttelemaan häntä 

löytämään vapautuneen puolensa, mutta Emily päätyy kuitenkin pysyttelemään 

konservatiivisena pikkuporvarillisena siveyden perikuvana.   
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Hanna kamppailee seksuaalisuutensa kanssa eri kantilta: hän ei voinut toteuttaa 

seksuaalisuuttaan ennen laihtumistaan. Hän ei ikään kuin ollut toimiva subjekti lihavana: 

ainoastaan inhottu ruumis, jolla pelotellaan mediassa16 (Kyrölä 2007). Alison tuo tämän ilmi 

Hannalle mainitsemalla, ettei tämän ihastus voisi pitää hänestä tämän lihavuuden takia. 

Laihtumisen jälkeen häntä alkaa kiinnostamaan ”neitsyytensä menettäminen”. Hän haluaa 

harrastaa seksiä poikaystävänsä Seanin kanssa mahdollisimman pian vahvistaakseen omaa 

seksikyyttään. Hanna pönkittää omaa seksuaalista vetovoimaansa pyrkimällä olemaan 

seksuaalisesti aktiivinen. Hän siis tavoittelee ulkoista seksikkyyttä, jonka kautta hän onnistuisi 

liittämään itsensä muiden seksuaalisten teinien yhteisöön. Hanna ei kuitenkaan onnistu 

tavoitteessaan, ja päätyykin kyseenalaistamaan omaa seksikyyttään ja markkina-arvoaan. 

Hanna on sisäistänyt pikkuporvarillisen ihanteen, jossa tämän tulee olla haluttava ja viaton 

yhtä aikaa:” Like those girls in those diamond ads who looked sweet but had the words fuck 

me airbrushed into a strand of their hair.” (F, 137). Kuitenkin hän pystyy osoittamaan 

seksuaalisuuttaan muin keinoin. Tätä hän tekee minihameisiin pukeutumisen lisäksi muilla 

konkreettisilla teoilla. Hän muun muassa vilauttaa tietoisesti rintojaan vanhemmille miehille. 

Tavoitteena on kiihottaa miehiä omalla ulkonäöllä tai ulkonäköön liittyvällä tekemisellä.  

 

Spencerin henkilöhahmon suurin salaisuus on tämän salasuhteet siskonsa miesten kanssa. 

Hänellä onkin kilpailu Alisonin kanssa siitä, kumpi heistä saa viekoiteltua enemmän 

vanhempia miehiä kesän aikana. Seksin harrastaminen vanhempien poikien kanssa alleviivaa 

teinityttöjen statusta. Vaikka molemmat Alison ja Spencer ovat hyvin seksuaalisesti aktiivisia, 

pyrkivät he salailemaan seksuaalisia kanssakäymisiään. Tämä lienee kytköksissä 

pikkuporvarilliseen ideaaliin kurinalaisuudesta ja siveydestä: naisen ja tytön on sopivaa olla 

viekoittelevan seksuaalinen, muttei avoimesti nauttia seksuaalisuudestaan. Etenkään 

irtosuhteiden harjoittaminen ei ole ideaalia, joten tämä lisää häpeää omasta 

seksuaalisuudesta. Toisaalta taas häpeällistä on seksuaalisuuden toteutumattomuus. Mikäli 

seksikokemuksia ei ole, se voidaan mieltää tyttöjen epäonnistuneen poikien miellyttäjinä. 

Spencer, ja muut päähenkilöt ovat sisäistäneet seksuaalisuuteen liittyvän normiston.  Tähän 

kuuluu heteronormatiivinen ja monogamiakeskeinen seksinormisto. Normisto on 

havaittavissa myös hahmojen sisäistetyissä seksikäsityksissä. Emily häpeää huomattavasti 

 
16 Katariina Kyrölä käsittelee artikkelissaan Lihavuusvara (2007) lihavuudella pelottelua mediassa. Lihavia 

ihmisiä ei representoida subjektiivisen toimimisen kautta, vaan jonain, joka uhkaa yleistä hyvää.   
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enemmän omaa seksuaalisuuttaan verrattuna Hannaan tai Spenceriin. Tämä ilmenee 

esimerkiksi siitä, ettei hän uskalla toteuttaa seksuaalisuuttaan tai edes välttämättä ajatella 

sitä.  

  

Arian isällä on salasuhde oppilaansa kanssa, jonka hän pyrkii pitämään piilossa Arian äidiltä. 

Aria itse on tietoinen suhteesta, mutta pitää salaisuutta yhdessä isänsä kanssa. Salasuhde sotii 

pikkuporvarillista normistoa vastaan, jossa monogaaminen heterosuhde on ainoa täysin 

luonnollinen ja toivottu parisuhdemuoto. Kontula mainitsee salasuhteiden olevan edes 

hiukan hyväksyttävämpiä, mikäli niitä pyritään pitämään salassa (Kontula 2021, 96). Isän 

salasuhde oppilaaseensa refektoituu suoraan Ariankin seksielämään: hän aloittaa suhteen 

oman opettajansa Ezran kanssa. Suhde tulee tietysti pitää salassa, ja etenkin Ezra painottaa 

totuuden piilottelua. Ezra tiedostaa suhteen olevan väärin, mutta toimii oman seksuaalisen 

halunsa mukana. Ezran ollessa Ariaa huomattavasti vanhempi, pystyy hän myös 

hyödyntämään valtaansa tähän. Hänen saadessaan selville jonkun muun Arian lisäksi tietävän 

suhteesta, voi hän heittää Arian oman onnensa nojaan. Ezrasta liikkuu juoruja, joiden mukaan 

hän on muidenkin oppilaidensa kanssa salasuhteissa. Ezran vallanhimo tuntuukin olevan 

varsin johdonmukaista; hän etsii jatkuvasti uusia itseään nuorempia kumppaneita. Shepard 

(1977) lisää leikkisästi kohtauksen, jossa Lolitakin17 (Nobokov 1955) tuodaan ilmoille: 

”Besides Lolita looked deliciously dirty.” (PLL, 42).  Tätä on hankala ajatella irrallisena 

sitaattina, vaan enemmänkin piilotettuna vitsailuna Rosewoodin epäsopiviin suhteisiin, joissa 

valta jakautuu varsin epätasaisesti: Arian lisäksi myös Spencer tapailee kahta aikuista miestä 

teosten aikana.   

3.3 Pikkuporvarillista ideaalia vastaan ja sen puolesta – muu ruumiillisuus teoksissa 

 

Anna Kontula rinnastaa pikkuporvarilliseen ihanteeseen Henrik Ibsenin teoksen Nukkekoti 

(1879), jossa päähenkilö Nora toimii ulospäin täydellisesti ihanteiden mukaisesti. Kuitenkin 

kulissien takana hän käyttäytyy rajusti ideaalia vastaan. Samoin Pretty Little Liars- teoksissa 

jokaisella päähenkilöllä on oma synkkä salaisuutensa, jolla A heitä voi kiristää. Kaikilla nämä 

salaisuudet ovat tavalla tai toisella kytköksissä hahmojen ruumiilliseen käyttäytymiseen. 

 
17 Lolita on Vladimir Nobokovin vuonna 1955 julkaisema kaunokirjallinen teos, joka seuraa keski-ikäisen 

miehen epäsopivaa suhdetta esiteiniin tyttöön.   
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Emilyn salaisuus on tämän homoseksuaalisuus, Spencerin tämän salasuhteet siskonsa 

poikaystävien kanssa, Hannan tämän syömishäiriö ja Arian hänen isänsä salasuhde, jota Aria 

joutuu piilottelemaan äidiltään. Nämä kaikki tapahtumat tai ominaisuudet lienevät 

salaisuuksia lähinnä sen takia, että ne sotivat pikkuporvarillisia ihanteita vastaan.  

  

Spencerin hahmossa tämän seksuaalisen käyttäytymisensä lisäksi mielenkiintoinen 

pikkuporvarilliseen ruumisihanteeseen kytköksissä oleva piirre on tämän 

tupakointitottumukset. Hän polttaa tupakkaa rauhoittaakseen hermojaan. Kuitenkin hän 

polttaa sivistyneesti joko viinilasin tai simpukka-aterian äärellä, eikä ketjussa työmaalla. 

Spencer kertoo, ettei ikinä antaisi tupakoinnin ottaa tätä haltuunsa, korostaen polttavansa 

vain omasta tahdostaan, ei riippuvuuden takia. Tämä taas osoittaa Spencerin 

pikkuporvarillista kurinalaisuutta, ja alleviivaa subjektin olevan täysin vastuussa ruumiillisesta 

toiminnastaan. Juha Matias Lehtonen kertoo tupakoinnin osoittaneen 1800–1900-luvuilla 

naisen vapaata toimijuutta, sillä aiemmin se oli miehiseksi luonnehdittua (Lehtonen 2023, 

207). Näin Spencer tuntuu myös osoittavan toimijuuttaan. Kontula taas mainitsee 

tupakoinnin olevan kuitenkin tänä päivänä liitetty lähinnä alaluokkaisuuteen, etenkin, jos sitä 

tekee enemmän kuin muutaman savukkeen päivässä18 (Kontula 2021, 88). Spenceria 

mahdollisesti viehättää tupakoinnin vaarallisuus, jota Lehtonen luonnehtii yksilön vapautena 

valita haluamiaan riskejä (Lehtonen 2023, 210). Spencerin tupakointia on kuitenkaan 

pikkuporvarinkaan silmin hankalaa nähdä järin tuomittavassa valossa, sillä se pysyy salassa 

muulta maailmalta ja tapahtuu vain silloin tällöin varsin kurinalaisesti. Spencerin hahmossa 

ilmenee myös keskiluokkaisen yliopisoon pyrkivän opiskelijan stressi. Hän on kuormittunut 

kaikesta tekemästään työstä, joka manifestoituu tupakoinnin lisäksi unissakävelynä. 

Kuitenkin tämä stressi on hyväksyttyä ja normaalina pidettyä pikkuporvarillisessa yhteisössä. 

Se viestii ahkeruudesta, muttei johda esimerkiksi masennukseen tai muuhun 

lamaannuttavaan mielenterveysongelmaan.  

 

Hannan henkilöhahmon salaisuus on tämän sairastama bulimia. Hannan laihdutusprosessia 

ihannoidaan, mutta Hanna on piilottanut todellisen syyn laihtumisensa takana. Hän pelkää 

 
18 Halveksuvan katseen tupakointiin antoi myös Liv Strömquistin esimerkki tosi-tv -ohjelmasta, jossa alaluokan 

runsasta tupakointia halveksutaan (Strömquist 2017)  
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ihmisten suhtautuvan halveksien tämän sairauteen, mikäli saisivat tietää sen olevan 

laihtumisen perimmäinen syy. Rosewoodin ankarat kauneusihanteet ovat ottaneet Hannasta 

vallan, ja sairaus riepotteleekin tästä ihanteisiin paremmin soveltuvan. Psykologi Pia 

Charpentier kertoo eri syömishäiriöiden erilaisista vastaanotoista. Hänen mukaansa 

esimerkiksi anoreksia on mediaseksikkäämpää, jonka vuoksi siihen ei liity samanlaista häpeää 

kuin bulimian sairastamiseen. Ahmiminen sotii pikkuporvarillista kurinalaisuutta vastaan, 

jolloin se on myös halveksittua. Lisäksi feminiinistä siisteyttä vastaan taistelee oksentelu, ja 

ruumiin eritteiden vapauttaminen laihtumista tavoitellessa. Toisaalta taas bulimia viestii 

liiallisesta panostuksesta omaan ulkonäköön, joka myös on osakseen inhottua 

pikkuporvarillisuudessa. Samoin Hannan laihtuminen bulimian takia sotisi ”kaunis ihminen on 

terve” -ajatusta vastaan. Sairautta pidetään helposti ällöttävänä, jonka takia se pyritään 

pitämään salassa (Charpentier 2016). Myös Hanna tiedostaa sairauteensa liittyvän stigman, 

sekä laihduttamisen liikkumalla ja säännöstelemällä syömistä olevan ideaalia: ”Hanna hadn’t 

told Mona how she’d lost weight so quickly – it was too gross to talk about. While hard-core 

dieting was sexy and admirable, there was nothing, nothing glamorous about eating a ton of 

fatty, greasy, preferably cheese-filled crap and then puking it all up”. (PLL, 43)   

  

Charpentierin mukaan bulimian taustalla on lähes poikkeuksetta muita 

mielenterveysongelmia, kuten ahdistusta tai masennusta. Oksentelulla (tai muulla bulimian 

oireilulla) pyritään lievittämään pahaa oloa. Hannan tapauksessa pahan olon tai ahdistuksen 

takana lienee kiusaamiskokemukset ja vanhempien avioero. Charpentier mainitseekin 

valtavan itseinhon olevan tyypillistä bulimiaa sairastavilla. Hannaa on pilkattu vuosia tämän 

kehostaan, jopa isänsä toimesta. Tämä on mahdollisesti jättänyt jäljen Hannan minäkuvaan, 

joka myöhemmin on puhjennut bulimian muodossa. Teoksissa kuvataan lukuisia kertoja 

Hannan ahmimiskohtauksia yksityiskohtaisestikin. Hannan hahmossa ilmenee merkittävästi 

tämän katkeruus Alisonia kohtaan. Hän haaveileekin pääsevänsä näyttämään Alisonille tämän 

uuden kehonsa19, josta Alison tätä aiemmin pilkkasi. Hannan ihanteen vastaiseen 

 
19 Revenge Body, on somessa levinnyt ilmiö, jonka tarkoitus on laihtua tai muuten muokata ulkomuotoa 

normiston mukaiseksi tavoitteena saada toinen ihminen (yleensä ex-kumppani) mustasukkaiseksi. Esimerkiksi 

Revenge Body with Khloe Kardashian (2017–2019) -reality-ohjelman ajatuksena on laihduttaa ja saada ex-

kumppaninsa kaipaamaan näitä. Hanna tuntuu tahtovan näyttää oman revenge bodynsa Alisonille, joka tätä 

aiemmin on pilkannut kehostaan.   
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käyttäytymiseen liittyy myös tämän tapa varastaa. Tätä hän tekee adrenaliinipurkauksen 

takia, eikä suinkaan sen vuoksi, ettei tällä olisi varaa trendikkäisiin asusteisiin tai vaatteisiin.  

  

Isossa osassa henkilöhahmojen välisissä valtasuhteissa valta ei ole ulospäin nähtävissä. 

Alisonin ja Hannan kauneuden mukana tuoma valta on lähinnä itsestään selvyyden lailla 

sisäistettyä. Samoin vanhempien miesten hyödyntämä valta on lähinnä kulttuurillista, jolloin 

se on myös sisäistettyä. Ainoastaan Alisonin ja A:n kohdalla huomataan, miten valta tulee 

selkeästi jostain tekijästä: he voivat pitää valtaansa suhteessa muihin hahmoihin 

salaisuuksien avulla. Valtasuhteet on sisäistetty niin vallan käyttäjän, kuin sen vastaanottajan 

puolelta. Tämä mahdollistaa vallankäytön myös institutionaalisen vallan ulkopuolella 

(Pyykkönen 2015, 197). Miikka Pyykkönen tiivistää artikkelissaan oivasti Foucault’n käsityksen 

subjektista olevan ”diskurssien ja käytäntöjen seuraus” (Pyykkönen 2015, 197). Tämän 

ajatuksen pohjalta myös valta jakautuu suhteessa muihin hahmoihin. Näin ollen myös 

hahmoilla, jotka sopivat ihanteisiin paremmin, lienee valtaa suhteessa niihin, jotka niihin ei 

sovi. Hahmojen ruumiillinen oleminen siis väistämättä altistaa nämä vallan käytön kohteiksi, 

tai antavat näille valtaa suhteessa muihin.  
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4 Päätäntö 

 
Tässä kandidaatintutkielmassani olen pyrkinyt tutkimaan Pretty Little Liars -kirjasarjan 

kahden ensimmäisen osan pikkuporvarillisia ihanteita, ja miten ne ovat ilmenneet teosten 

päähenkilöissä. Olen keskittynyt tutkimaan etenkin teini-ikäisten päähenkilöiden 

pikkuporvarillisen ihanteen mukaista ruumiillista käyttäytymistä. Tätä olen perustellut 

pikkuporvarillisuuteen, ulkonäölliseen pääomaan ja ruumiillisuuteen liittyvillä teorioilla. On 

huomattava, että olen keskittynyt vain tähän yhteen, eli ruumiilliseen, aspektiin 

pikkuporvarillisuuden ilmenemisestä. Näin ollen teoksen muita pikkuporvarillisia 

elementtejä, kuten päähahmojen vanhempien asettamia odotuksia lapsilleen voisi käsitellä 

myöhemmässä tutkimuksessa. Samoin pikkuporvarillisen nuortenkirjallisuuden, ja etenkin 

teinitytöille suunnatun kirjallisuuden pedagogisista vaikutuksista olisi mahdollista tehdä 

tutkimusta kohdeteosten avulla. Pikkuporvarillisten ihanteiden ilmenemistä voisi tarkastella 

myös muissa teoksissa: jos ideaali ilmenee välillisesti tämän teossarjan avulla, voiko se ilmetä 

myös muiden teineille suunnatun teoksen/teossarjan avulla? Pikkuporvarillinen ideaali on 

hyvin usein sisäistettyä yhteiskunnassamme, joten näin ollen se on voinut usealta lukijalta 

jäädä huomaamatta. Olisikin mielenkiintoista tarkastella, miksi useammassa nuorille 

suunnatussa teoksessa ideaali on hyvin samankaltainen.   

  

Nykypäivänä pikkuporvarillisuuteen liittyy Kontulan mukaan stabiiliuden tavoittelu elämässä 

(Kontula 2021, 23). Kuitenkin tähän tasapainoon pyritään esimerkiksi ruumiillisin keinoin, 

jotka syrjivät tai sortavat tiettyjä ihmisryhmiä tai elämäntapoja. Näiden keinojen ilmenemistä 

kohdeteoksissa olenkin pyrkinyt avaamaan tarkemmin. Tasapainoa pyritään rakentamaan 

taloudellisin keinoin, jolloin se myös on vain osan väestön saavutettavissa. Otsikon sitaatti 

”Redo her makeup, lose five pounds and do a shot of vodka” (F,32) tiivistää mielestäni 

täydellisesti hahmojen pikkuporvarillsen ruumiillisuuden ilmentymät. Oman ulkonäön 

ehostaminen ja laihuus on kaiken keskiössä. Lisäksi sitaatti tuo ilmi ristiriidan 

pikkuporvarillisen kurinalaisuuden, ja päähenkilöiden oman tahdon välillä. Olen perustellut 

tässä tutkielmassa, miksi nämä ovat pikkuporvarillisen ihanteen keskiössä.   
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